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dygtige udlændinge til Danmark for at hjælpe 
med at skabe videnssamfundet, som statsmini- 
steren taler om, når man kender den velkendte 
dårlige måde at behandle udlændinge på? 

Hvad siger en sådan historie et medlem af 
Danmarks liberale parti, Venstre? Er det ... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja t a k . .  

Marianne Jelved (RV): 
... det Danmark, der bringer os fremad? 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja tak, tiden er gået. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Nu skal jeg sige noget, som jeg håber statsmini- 
steren ikke vil tage mig fortrydeligt op, men det 
er fuldstændig rigtigt, at dele af den udlændin- 
gepolitik, vi fører, ikke er liberal -  det vil jeg me- 
get gerne medgive her fra Folketingets talerstol 
-  den er ikke liberal i ideologisk forstand, men 
den er nødvendig. Den er ganske enkelt nød- 
vendig. 

Den er nødvendig for at undgå tvangsægte- 
skaber; det er 24-års-reglen, jeg henviser til. Den 
er nødvendig, for at vi kunne nedbringe antallet 
af folk, der kom her til landet og skulle forsørges 
af det offentlige. Vi ved jo, at det tidligere strøm- 
mede ind på en sådan måde, at samfundet sim- 
pelt hen ikke kunne opsuge og dermed integrere 
de udlændinge, der kom til landet. Det var jo 
virkeligheden under fru Marianne Jelved og SR- 
regeringen. 

Kl. 14.40 
Vi sagde klart, da vi gik til valg sidste gang, at 

vi ville stramme udlændingepolitikken, vi ville 
overholde menneskerettighedskonventioner, 
men vi ville stramme udlændingepolitikken, 
fordi det ganske enkelt er nødvendigt, hvis vi 
skal løse den opgave, som er helt afgørende for 
vores fremtid og for de menneskers fremtid, 
som er kommet her til landet, nemlig at vi kan få 
dem ud på arbejdsmarkedet og få dem integre- 
ret ordentligt i det danske samfund. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Mægtigt virkningsfuldt: at holde amerikanere 
og canadiere og alle mulige andre mennesker, 
som ikke har spor at gøre med det problem, hr. 
Jens Rohde gerne vil løse, ude af landet. 

Hvor mange tvangsægteskaber er forhindret, 
siden Danmarks liberale parti, Venstre, fik rege- 
ringsmagten? Kan hr. Jens Rohde oplyse det? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det kan man selvfølgelig ikke stå og give et tal 
for, men jeg synes, at fru Marianne Jelved skal 
gå ud og spørge mange af de tyrkiske piger, som 
er her i landet, om de ikke er meget glade fot 
den 24-års-regel, som findes. 

Det er jo sådan, at når man laver en 24-års-re- 
gel, så må den gælde for alle. Jeg ved ikke, om 
det er diskrimination, fru Marianne Jelved står 
og anbefaler at vi skal udøve. Man kunne godt 
sige, at så behandlede vi nogle på én måde og 
andre på en anden måde. Vi har mulighed for at 
gøre det med hensyn til de lande, hvor der ikke 
er visumpligt, men derudover er vi altså nødt til 
at behandle alle ens, ellers kommer vi jo netop 
på kant med konventionerne, og så er jeg hund- 
rede procent sikker på, at fru Marianne Jelved 
kommer løbende med håndtasken efter os. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
I første omgang har jeg to spørgsmål, fordi jeg i 
den sidste tid er blevet fuldstændig i tvivl om, 
hvordan det egentlig er, vi arbejder herinde, og 
hvordan kronologien egentlig er omkring f.eks. 
kommunal- og amtsaftaler. 

Derfor vil jeg gerne indledningsvis spørge hr. 
Jens Rohde: Hvem havde ansvaret for de aftaler, 
der blev indgået med KL i 2001 og i 2002, altså 
hvem indgik de aftaler med KL, og i hvilket om- 
fang gik regeringen ind og forandrede på de af- 
taler, da den kom til magten, efter at der var ind- 
gået budgetforlig i diverse kommuner? Det var 
det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål handler om, i hvilket 
omfang vi normalt her i Folketinget arbejder 
med budgettal. Når vi f.eks. arbejder med fi- 
nansloven, bruger vi da budgettal som udgangs- 
punkt for at sammenligne, hvad der skal ske 
næste år, med i år og året før? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
I forhold til de tal, vi arbejder med, og når man 
skal vurdere den virkelige udvikling, så er det 
interessante jo at se på regnskabstallene. Det er 
fuldstændig rigtigt, at vi, når vi laver finanslov, 
lægger nogle budgetter, men når man skal se på 
den faktiske udvikling, på, hvor mange penge 


